[image: ]
INDICAÇÃO Nº 009/2025

	A Vereadora que o presente assina, no uso de sua função administrativa auxiliar, consoante lhe faculta o artigo 178 do Regimento Interno desta Câmara Municipal (Resolução N. 04, de 12 de setembro de 2018); vem indicar ao Executivo Municipal a feitura de obra de manutenção e melhoria no prédio do grupo escolar da Comunidade da Várzea do Carmo, zona rural desta cidade.
JUSTIFICATIVA

 A presente solicitação tem como objetivo melhorar espaço muito utilizado pela população daquela comunidade.

Dessa forma, reitero a importância desta demanda, que é legítima, justa e de profundo interesse público, contando com a sensibilidade e atenção de Vossa Excelência para a viabilização desta obra essencial.

Carmo do Cajuru, 1º de setembro de 2025.

Débora Nogueira da Fonseca Almeida
Vereadora
[image: ]

image2.png
J ‘ CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

o S
g

image3.png
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355
e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40